
/fr-(

8 Maa 2018 
CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 

DECIMA LEGISLATURA
Consiglio Regionale del Veneto 

N del 08/05/2018	Prot.: 0010951	Titolario 2.13 
CRV	 CRV	spc-UPA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AMMINISTRATIVA N. 

RICOSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE D'INCHIESTA PER LE 
ACQUE INQUINATE DEL VENETO IN RELAZIONE ALLA 
CONTAMINAZIONE DI SOSTANZE PERFLUOROALCHILICHE 
(PFAS), GIA' ISTITUITA CON DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 
REGIONALE DEL VENETO N. 72 DEL 15 MAGGIO 2017 

presentata il maggio 2018 dai consiglieri regionali:[Ufficio di Presidenza]

Consiglio Regionale del Veneto - UPA - 08/05/2018 - 0010951



RICOSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE D'INCHIESTA PER LE 
ACQUE INQUINATE DEL VENETO IN RELAZIONE ALLA 
CONTAMINAZIONE DI SOSTANZE PERFLUOROALCHILICHE 
(PFAS), GIA' ISTITUITA CON DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 
REGIONALE DEL VENETO N. 72 DEL 15 MAGGIO 2017 

Relazione: 

Con la presente proposta di deliberazione amministrativa, si intende 
disporre la ricostituzione della Commissione d'Inchiesta per le Acque Inquinate 
del Veneto in relazione alla contaminazione di sostanze perfluoroalchiliche 
(PFAS), già istituita con deliberazione del Consiglio regionale del Veneto n. 72 
del 15 maggio 2017, insediatasi il 29 agosto 2017, prorogatasi di ulteriori due 
mesi, come consentito dalla citata deliberazione n. 72/2 01 7 — come da lettera di 
comunicazione del 24 ottobre 2017, prot. n. 0024120 — la cui attività conoscitiva 
si è esaurita con la seduta del 18 dicembre 2017, nel rispetto dell'oggetto e dei 
tempi definiti dal mandato conferito all'organo, come da lettera di comunicazione 
del 16 gennaio 2018, prot. n. 857. 

La ricostituzione della Commissione d'Inchiesta si rende necessaria al fine 
dell 'esame e del licenziamento all'Aula della relazione finale sull 'attività 
conoscitiva svolta, conformemente alle disposizioni di cui al punto 3, lettera d) 
della DCR n. 72 del 2017.

1



RICOSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE D'INCHIESTA PER LE 
ACQUE INQUINATE DEL VENETO IN RELAZIONE ALLA 
CONTAMINAZIONE DI SOSTANZE PERFLUOROALCHILICHE 
(PFAS), GIA' ISTITUITA CON DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 
REGIONALE DEL VENETO N. 72 DEL 15 MAGGIO 2017 

IL CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 

VISTO l'articolo 45 della legge statutaria 17 aprile 2012, n. 1 che recita: 
"/. 11 Consiglio regionale può affidare a commissioni permanenti il compito di 
svolgere inchieste sulla gestione amministrativa di competenza regionale, 
sull'attività e sulla gestione amministrativa degli enti strumentali e degli 
organismi di diritto pubblico regionali e, in generale, su fatti e situazioni di 
rilevante interesse regionale. 
2. In casi eccezionali il Consiglio regionale può istituire commissioni speciali 
d'inchiesta cui affidare i compiti di cui al comma 1. Con la deliberazione 
istitutiva sono individuati i compiti, le materie, la composizione della 
commissione, tenendo conto della consistenza numerica dei gruppi consiliari e 
delle modalità di funzionamento stabilite. La presidenza è affidata ad un 
componente di minoranza."; 

VISTO l'articolo 36 del Regolamento del Consiglio regionale; 

VISTA la proposta dei Consiglieri relativa all'argomento indicato in 
oggetto;

DELIBERA 

- di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 

- di ricostituire la Commissione d'Inchiesta per le Acque Inquinate del 
Veneto in relazione alla contaminazione di sostanze perfluoroalchiliche 
(PFAS), già istituita con deliberazione del Consiglio regionale del Veneto 
n. 72 del 15 maggio 2017, ai soli fini dell'esame e del licenziamento 
all'Aula della relazione finale sull'attività conoscitiva svolta, 
conformemente alle disposizioni di cui al punto 3, lettera d) della DCR n. 
72 del 2017; 

- di pubblicare integralmente la presente deliberazione nel Bollettino 
Ufficiale della Regione.

2


	Page 1
	Page 2
	Page 3

